



Reviplan A/S

## **Bagenkop Ejendomme A/S**

**Fisketorvet 4 E  
4200 Slagelse**

**CVR-nr. 27 97 24 70**

**Årsrapport for 2017  
(13. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2018

---

**Anne-Helene Bagenkop Nielsen**  
dirigent



Statsautoriserede revisorer

Reviplan A/S

Quistgårdsvej 21, Postboks 99, DK 4600 Køge. Telefon: 56 63 11 77. Telefax: 56 63 11 37. E-mail: [reviplan@reviplan.dk](mailto:reviplan@reviplan.dk)  
Niels Olin Andersen, statsaut. revisor; Hanne Kjærbølling, statsaut. revisor.  
CVR.nr. 37 67 02 19

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 11          |
| Balance pr. 31. december 2017                   | 12          |
| Noter til årsrapporten                          | 14          |

## Selskabsoplysninger

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Selskabet</b>  | Bagenkop Ejendomme A/S<br>Fisketorvet 4 E<br>4200 Slagelse  |
|                   | CVR-nr.: 27 97 24 70  |
|                   | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017   |
|                   | Stiftet: 8. juli 2004   |
|                   | Hjemsted: Slagelse  |
| <b>Bestyrelse</b> | Anne-Helene Bagenkop Nielsen, formand<br>Mikael Dines Bagenkop Nielsen<br>Dines Sigurd Bagenkop Nielsen |
| <b>Direktion</b>  | Dines Sigurd Bagenkop Nielsen, direktør   |
| <b>Revision</b>   | Reviplan A/S<br>Statsautoriserede revisorer<br>Quistgårdsvej 21<br>4600 Køge                            |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i virksomheder samt drive virksomhed som holdingselskab og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 602.021, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 44.182.269.

Årets resultat er som forventet

Årets resultat er påvirket af værdireguleringer af tilknyttede virksomheder. Indeholdt i selskabets negative egenkapital indgår hensatte forpligtelser vedrørende tilknyttede virksomheder med ca. 31,3 mio. kr.

Markedsværdien af renteswapaftaler i tilknyttede virksomheder udgør på balancedagen en forpligtelse på ca. 27,3 mio. kr.

Selskabet er kautionist for tilknyttede virksomheder overfor kreditinstitut.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Kreditrisici*

Vi skal gøre opmærksom på, at der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at kreditinstitut fremadrettet accepterer, at afvikling af gæld i tilknyttede virksomheder bliver serviceret af den løbende drift. Selskabet har indgået en aftale med kreditinstitut, bl.a. om afdragsfrihed. Selskabets engagement med kreditinstitut er forlænget til 31. maj 2019.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

|   | Note | 2017<br>kr.    | 2016<br>t.kr. |
|---|------|----------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |      | 77.834         | 49            |
| Personaleomkostninger                                 | 1    | -353.528       | -342          |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>             |      | -275.694       | -293          |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver     |      | -3.233         | -13           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                |      | -278.927       | -306          |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 850.636        | 1.491         |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 123.873        | 214           |
| Finansielle omkostninger                              | 2    | -168.493       | -160          |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | 527.089        | 1.239         |
| Skat af årets resultat                                |      | 74.932         | 0             |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>602.021</b> | <b>1.239</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                |               |
| Overført resultat                                     |      | 602.021        | 1.239         |
|   |      | <b>602.021</b> | <b>1.239</b>  |

## Balance pr. 31. december 2017

|  | Note | 2017<br>kr.             | 2016<br>t.kr.       |
|--|------|-------------------------|---------------------|
| <b>Aktiver</b>                           |      |                         |                     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  |      | 41.500                  | 25                  |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>          | 3    | <u>41.500</u>           | <u>25</u>           |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4    | 0                       | 0                   |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 5    | 4.873.025               | 4.715               |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         |      | <u>4.873.025</u>        | <u>4.715</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>               |      | <u>4.914.525</u>        | <u>4.740</u>        |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag      |      | 74.932                  | 0                   |
| Periodeafgrænsningsposter                |      | 0                       | 40                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |      | <u>74.932</u>           | <u>40</u>           |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |      | <u>143.340</u>          | <u>75</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           |      | <u>218.272</u>          | <u>115</u>          |
| <b>Aktiver i alt</b>                     |      | <u><u>5.132.797</u></u> | <u><u>4.855</u></u> |

## Balance pr. 31. december 2017

|  | Note | 2017<br>kr.        | 2016<br>t.kr.  |
|--|------|--------------------|----------------|
| <b>Passiver</b>  |      |                    |                |
| Virksomhedskapital   |      | 500.000            | 500            |
| Overført resultat  |      | -44.682.269        | -48.046        |
| <b>Egenkapital</b>   | 6    | <b>-44.182.269</b> | <b>-47.546</b> |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 31.261.994         | 34.839         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                              |      | <b>31.261.994</b>  | <b>34.839</b>  |
| Ansvarlig lånekapital  |      | 10.000.000         | 10.000         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                            |      | 2.545.075          | 2.943          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                           |      | <b>12.545.075</b>  | <b>12.943</b>  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                |      | 4.997.013          | 4.066          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                            |      | 440.000            | 480            |
| Anden gæld   |      | 70.984             | 73             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                           |      | <b>5.507.997</b>   | <b>4.619</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                  |      | <b>18.053.072</b>  | <b>17.562</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>  |      | <b>5.132.797</b>   | <b>4.855</b>   |
| Usikkerhed om fortsat drift (going concern)                      | 7    |                    |                |
| Eventualposter m.v.  | 8    |                    |                |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                            | 9    |                    |                |

## Noter

|   | <u>2017</u>           | <u>2016</u>       |
|---|-----------------------|-------------------|
|   | kr.                   | t.kr.             |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                    |                       |                   |
| Lønninger   | 334.229               | 328               |
| Andre omkostninger til social sikring             | 5.001                 | 5                 |
| Andre personaleomkostninger                       | <u>14.298</u>         | <u>9</u>          |
|   | <b><u>353.528</u></b> | <b><u>342</u></b> |
| <br>  |                       |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>1</u>              | <u>1</u>          |
| <br>  |                       |                   |
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>                 |                       |                   |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 89.492                | 72                |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>79.001</u>         | <u>88</u>         |
|   | <b><u>168.493</u></b> | <b><u>160</u></b> |



## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017                        | 279.807  |
| Tilgang i årets løb                            | <u>20.000</u>  |
| Kostpris 31. december 2017                     | <u>299.807</u>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017           | 255.078  |
| Årets afskrivninger                            | <u>3.229</u>   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017        | <u>258.307</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> | <b><u><u>41.500</u></u></b>                            |

### 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|   | <u>2017</u>            | <u>2016</u>            |
|---|------------------------|------------------------|
|   | kr.                    | t.kr.                  |
| Kostpris 1. januar 2017   | <u>9.210.000</u>       | <u>9.210</u>           |
| Kostpris 31. december 2017  | <u>9.210.000</u>       | <u>9.210</u>           |
| Værdireguleringer 1. januar 2017  | -9.210.000             | -9.210                 |
| Årets resultat  | 850.636                | 1.491                  |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi, netto             | 2.726.663              | -1.522                 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | <u>-3.577.299</u>      | <u>31</u>              |
| Værdireguleringer 31. december 2017                                       | <u>-9.210.000</u>      | <u>-9.210</u>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>                            | <b><u><u>0</u></u></b> | <b><u><u>0</u></u></b> |

## Noter

|   | <u>2017</u>             | <u>2016</u>         |
|---|-------------------------|---------------------|
|   | kr.                     | t.kr.               |
| <b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                         |                     |
| Kostpris 1. januar 2017                           | <u>2.852.317</u>        | <u>2.852</u>        |
| Kostpris 31. december 2017                        | <u>2.852.317</u>        | <u>2.852</u>        |
| Værdireguleringer 1. januar 2017                  | 1.862.190               | 1.649               |
| Årets resultat                                    | 123.873                 | 214                 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto               | <u>34.645</u>           | <u>0</u>            |
| Værdireguleringer 31. december 2017               | <u>2.020.708</u>        | <u>1.863</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>    | <b><u>4.873.025</u></b> | <b><u>4.715</u></b> |

## 6 Egenkapital

|  | <u>Virksomheds-</u>   | <u>Overført</u>           | <u>I alt</u>              |
|--|-----------------------|---------------------------|---------------------------|
|  | kapital               | resultat                  |                           |
| Egenkapital 1. januar 2017                       | 500.000               | -48.045.598               | -47.545.598               |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0                     | 2.726.663                 | 2.726.663                 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser                     | 0                     | 34.645                    | 34.645                    |
| Årets resultat                                   | 0                     | 602.021                   | 602.021                   |
| <b>Egenkapital 31. december 2017</b>             | <b><u>500.000</u></b> | <b><u>-44.682.269</u></b> | <b><u>-44.182.269</u></b> |

## 7 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Som anført i ledelsesberetningen foreligger der usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at kreditinstitut fremadrettet accepterer, at afvikling af gæld bliver serviceret af den løbende drift. Selskabets engagement med kreditinstitut er foreløbig forlænget frem til 31. maj 2019.

På baggrund af denne aftale accepterer kreditinstitut, at afvikling af gæld serviceres af den løbende drift i tilknyttede virksomheder og ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

## Noter

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 3 måneder, leje i opsigelsesperioden udgør t.kr. 14.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for associeret virksomhedsbanklån i Nykredit. Gælden i associeret virksomhed pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 17.422.

Selskabet har stillet kaution for associeret virksomheds bankengagement i Jyske Bank.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med penge- og realkreditinstitutter.

Selskabet har stillet sine kapitalandele til sikkerhed for associeret og tilknyttede virksomheders bankengagement i pengeinstitut.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

### Dines Sigurd Bagenkop Nielsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-300534154124  
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2018 kl.: 11:47:48  
Underskrevet med NemID

### Anne-Helene Bagenkop Nielsen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-699602567738  
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2018 kl.: 14:17:54  
Underskrevet med NemID

### Dines Sigurd Bagenkop Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-300534154124  
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2018 kl.: 11:49:15  
Underskrevet med NemID

### Mikael Dines Bagenkop Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-944298120301  
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2018 kl.: 13:56:15  
Underskrevet med NemID

### Niels Christian Olin

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 98126030  
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2018 kl.: 16:16:52  
Underskrevet med NemID

### Anne-Helene Bagenkop Nielsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-699602567738  
Tidspunkt for underskrift: 01-06-2018 kl.: 10:41:44  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: ccd7b5f1sUSn11290529